
  

  1 

 

1. Jiří Jiroutek: Obchodní dům Ještěd byl místo setkávání lidí a patřil k Liberci 

Zdroj: liberecky.denik.cz ● 8. 2. 2020 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. ● Autor: Jiří Louda ● Rubrika: Liberecko 

Odkaz: https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/jiri-jiroutek-obchodni-dum-jested-rozhovor-

20200208.html 

... tvůrčí fotografie při slezské univerzitě v Opavě a od roku 1991 působí jako umělec a fotograf na volné noze. Je 
držitelem řady významných ocenění. Jeho prvním knižním projektem se stala publikace s názvem Fenomén Ještěd. … 

 

2. Regionální zprávy POLAR 

Zdroj: TV Polar ● 7. 2. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-07-02-2020-17-00 

..., v té provincii, která má 36 milionů obyvatel, bylo pouze 27 nakažených koronavirem a zároveň většina z nich měla 
realizaci pobytu v pokročilé fázi, měli víza, koupené letenky,” vysvětlil Daniel Stavárek, děkan OPF Karviná.  V krátké 
době se... 

 

3. Regionální zprávy POLAR 

Zdroj: TV Polar ● 7. 2. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-07-02-2020-16-00 

..., měli víza, koupené letenky,” vysvětlil Daniel Stavárek, děkan OPF Karviná.  V krátké době se ale podařilo dosáhnout 
dohody a termín odložit. “Vývoj ukázal, že to rozhodnutí bylo jediné správné a oprávněné,” dodal Stavárek.  Opatření 
přijaly i... 

 

4. Některé vysoké školy odkládají pobyty čínských studentů kvůli koronaviru 

Zdroj: polar.cz ● 7. 2. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000019033/nektere-vysoke-skoly-odkladaji-pobyty-

cinskych-studentu-kvuli-koronaviru 

..., která má 36 milionů obyvatel, bylo pouze 27 nakažených koronavirem a zároveň většina z nich měla realizaci 
pobytu v pokročilé fázi, měli víza, koupené letenky,” vysvětlil Daniel Stavárek, děkan OPF Karviná.  V krátké době se ale 
podařilo... 

 

 



  

  2 

 

5. Některé vysoké školy ruší pobyty Číňanů 

Zdroj: novinky.cz ● 7. 2. 2020 

Odkaz: https://www.novinky.cz/domaci/clanek/nektere-vysoke-skoly-rusi-pobyty-cinanu-40312355 

...Některé vysoké školy ruší pobyty Číňanů  Twitter  Vysoké školy na severu Moravy ruší v souvislosti se šířením 
koronaviru pobyty čínských studentů. Například do Karviné na Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské univerzity jich 
nepřijede 38... 

 

6. Některé vysoké školy ruší pobyty Číňanů 

Zdroj: staloseted.cz ● 7. 2. 2020 

Odkaz: https://www.staloseted.cz/zpravy/zpravy-z-domova/nektere-vysoke-skoly-rusi-pobyty-cinanu/ 

... podnikatelskou fakultu Slezské univerzity jich nepřijede 38. Ostravská univerzita zrušila plánovaný pobyt šesti 
čínským studentům. Také v Liberci ruší výměnné pobyty s rizikovými oblastmi .... 

 

7. Kolem rotujících supermasivních černých děr mohou obíhat obyvatelné planety 

Zdroj: osel.cz ● 7. 2. 2020 

Odkaz: http://www.osel.cz/11024-kolem-rotujicich-supermasivnich-cernych-der-mohou-obihat-

obyvatelne-planety.html 

... vůči životu přívětivější, než by si kdo pomyslel. Není vyloučeno, že vytvářejí bizarní vesmírný ekosystém, v němž by se 
mohlo dít leccos zajímavého. Kredit: P. Bakala.  Astrofyzik Pavel Bakala ze Slezské univerzity a jeho... 

 

8. Chodím do restaurací. Moderovat kvízy 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 7. 2. 2020 

...Chodím do restaurací. Moderovat kvízy. Několik večerů v týdnu se stává ze studentky fakulty Slezské univerzity v 
Karviné moderátorka.  Čtyřiadvacetiletá Kristína Kubicová s mikrofonem v ruce řídí zábavné kvízy. To jsou klání, při 
kterých... 

 

9. „Když nebudou sportovat dospělí, těžko to naučíme děti“ 

Zdroj: 5 plus 2 - Olomoucko a Prostějovsko ● 7. 2. 2020 

... nadějnou generaci mladých sportovců,“ ví moc dobře náměstek hejtmana Petr Vrána. Narodil se 4. ledna 1975 v 
Přerově.  Vystudoval ekonomii na Vysoké škole Báňské v Ostravě a na Slezské univerzitě Opava... 

 



  

  3 

 

10. Fotografa okouzlil nejstarší karneval. „Říkají mi Benátčan.“ 

Zdroj: 5 plus 2 - Pardubicko a Chrudimsko ● 7. 2. 2020 

... kterým absolvoval Institut tvůrčí fotografie u profesora Šmoka.  V té době již byl členem Svazu československých 
klubů fotografů. Když Jiří Daněk v roce 2007 absolvoval fotografickou akademii, vlastnil již digitální zrcadlovku. V roce 
2010 se... 

 

11. Jindřich Štreit představuje v Českém Těšíně příběhy lidí bez domova 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 6. 2. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/jindrich-streit-predstavuje-v-ceskem-tesine-pribehy-lidi-

bez-domova-20200229.html 

…Výstavou Kde domov můj spolupráce Českého Těšína s fotografem Jindřichem Štreitem nekončí. Výstupem projektu 
30 PROMĚN bude publikace s příběhy třiceti lidí. Do grafického zpracování se zapojí studenti Albrechtovy střední školy 
se svým učitelem Michalem Popieluchem. „Je to výborné téma pro studenty, nahradí jim to učebnici a záštitu nad 
knihou převezme pan Jindřich Štreit,“ dodal Popieluch, který před léty studoval u profesora Štreita obor Tvůrčí 
fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. … 

 

12. Archiweb - Tištěná architektura: Jiří Jiroutek 

Zdroj: archiweb.cz ● 6. 2. 2020 

Odkaz: https://www.archiweb.cz/e/tistena-architektura-jiri-jiroutek 

... fotografie při slezské univerzitě v Opavě (abs. 1994). Od roku 1991 žije a pracuje jako umělec na volné noze, je 
držitelem titulu QEP (Qualified European Photographer). Ve své tvorbě se zaměřuje na architekturu a portrétní 
fotografii. Vystavoval na... 

 

13. Výstava Miroslava Sanytráka 

Zdroj: Náš REGION - Berounsko - Rakovnicko ● 6. 2. 2020 

..., učil self management na Stavební fakultě ČVUT i na Institutu tvůrčí fotografie Filozoficko-přírodovědecké fakulty 
Slezské univerzity v Opavě,  ... 

 

 

 

 

 



  

  4 

 

14. Do Wu-chanu se chci vrátit, vzkázal český student z karantény 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 5. 2. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/student-koronavir-karantena-wu-

chan.A200205_531210_ostrava-zpravy_woj 

…Také karvinská Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity zrušila plánovaný pobyt 38 čínských studentů. 
Mnozí si přitom již koupili letenky. „Měli u nás studovat ekonomické obory, ale s ohledem na aktuální epidemiologickou 
situaci v Číně rozhodl děkan jejich studium odložit do doby, než to bude opět bezpečné. Chce tak chránit další studenty 
i zaměstnance fakulty,“ uvedl mluvčí univerzity Daniel Martínek. Dodal, že 1. února přicestovala na fakultu vědecká 
pracovnice z Číny: „Žena je zdravá, ale první dva týdny stráví v domácí karanténě.“ … 

 

15. Do Wu-chanu se chci vrátit, vzkázal český student z karantény 

Zdroj: impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 5. 2. 2020, 15:30 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/student-koronavir-karantena-wu-

chan.A200205_153003_imp-moravskoslezsky_kov 

…Také karvinská Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity zrušila plánovaný pobyt 38 čínských studentů. 
Mnozí si přitom již koupili letenky. „Měli u nás studovat ekonomické obory, ale s ohledem na aktuální epidemiologickou 
situaci v Číně rozhodl děkan jejich studium odložit do doby, než to bude opět bezpečné. Chce tak chránit další studenty 
i zaměstnance fakulty,“ uvedl mluvčí univerzity Daniel Martínek. Dodal, že 1. února přicestovala na fakultu vědecká 
pracovnice z Číny: „Žena je zdravá, ale první dva týdny stráví v domácí karanténě.“ … 

 

16. Trutnovské muzeum přiblíží lékaře Antonína Čapka 

Zdroj: krkonossky.denik.cz ● 5. 2. 2020 

Odkaz: https://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/trutnov-muzeum-podkrkonosi-prednaska-antonin-

capek050220-tu.html 

... každém díle Karla Čapka je přítomna postava doktora.  Kliknutím zvětšíte  Muzeum Podkrkonoší, Trutnov | Foto: 
Archiv  Přednáškou od 17 hodin provede Hasan Zahirović ze Slezské univerzity v Opavě prostřednictvím množství 
úryvků z tvorby bratří... 

 

 

 

 

 

 



  

  5 

 

17. Smrtící virus ONLINE: Matka nakazila novorozence. A Katka po záměně prášků zmínila strach 

Zdroj: blesk.cz ● 5. 2. 2020 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-svet/632545/smrtici-virus-online-matka-nakazila-

novorozence-a-katka-po-zamene-prasku-zminila-strach.html 

…Slezská univerzita Opava má smlouvu o výměnných pobytech podepsanou se dvěma vysokými školami v Číně. 
Spolupráce se týká hlavně karvinské fakulty. Do Karviné na Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské univerzity tak 
nepřijede 38 Číňanů. „Na letní semestr mělo přiletět 38 studentů z Číny. Jejich pobyt byl zrušen a odložen. Až se situace 
uklidní, budeme pokračovat,“ potvrdil mluvčí univerzity Daniel Martínek. … 

 

18. TrutnovsKo TIP DENÍKU 

Zdroj: Krkonošský deník ● 5. 2. 2020 

... každém díle Karla Čapka je přítomna postava doktora. Přednáškou od 17 hodin provede Hasan Zahirović ze Slezské 
univerzity v Opavě prostřednictvím množství úryvků z tvorby bratří Čapků, kteří na svého milého tatínka ve svých 
dílech vzpomněli... 

 

19. Fórum děkanů strojních fakult 

Zdroj: mmspektrum.com ● 5. 2. 2020 

Odkaz: https://www.mmspektrum.com/clanek/forum-dekanu-strojnich-fakult-14641.html 

…Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v roce 2018 rozhodla o udělení institucionálních akreditací 
(v pořadí časové posloupnosti): Univerzitě Karlově, Masarykově uni-verzitě, Univerzitě Palackého v Olomouci, 
Univerzitě Pardubice, VŠCHT v Praze a VŠE v Praze. V roce 2019 Rada NAÚ rozhodla o udělení institucionálních 
akreditací (v pořadí časové po-sloupnosti): Veterinární a farmaceutické univerzitě Brno, Univerzitě Tomáše Bati ve 
Zlíně, VUT v Brně, Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Slezské univerzitě v Opavě, Zá-padočeské 
univerzitě v Plzni a Vysoké škole báňské – TU Ostrava. … 

 

20. Některé vysoké školy už ruší pobyty Číňanů 

Zdroj: Právo ● 5. 2. 2020 

...Některé vysoké školy už ruší pobyty Číňanů. Vysoké školy na severu Moravy ruší v souvislosti se šířením koronaviru 
pobyty čínských studentů. Například do Karviné na Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské univerzity jich nepřijede 
38... 

 

 

 



  

  6 

 

21. Co je institucionální akreditace? 

Zdroj: MM Průmyslové spektrum ● 5. 2. 2020 

…Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v roce 2018 rozhodla o udělení institucionálních akreditací 
(v pořadí časové posloupnosti): Univerzitě Karlově, Masarykově uni-verzitě, Univerzitě Palackého v Olomouci, 
Univerzitě Pardubice, VŠCHT v Praze a VŠE v Praze. V roce 2019 Rada NAÚ rozhodla o udělení institucionálních 
akreditací (v pořadí časové po-sloupnosti): Veterinární a farmaceutické univerzitě Brno, Univerzitě Tomáše Bati ve 
Zlíně, VUT v Brně, Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Slezské univerzitě v Opavě, Zá-padočeské 
univerzitě v Plzni a Vysoké škole báňské – TU Ostrava. … 

 

22. Student se vrátil z Číny. Karanténu tráví v Praze 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 5. 2. 2020 

…Naopak karvinská Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity zrušila plánovaný pobyt 38 čínských studentů. 
Mnozí si přitom již koupili letenky. „Měli u nás studovat ekonomické obory, ale s ohledem na situaci v Číně rozhodl 
děkan jejich studium odložit do doby, než to bude opět bezpečné. Chce tak chránit další studenty i zaměstnance 
fakulty,“ uvedl mluvčí univerzity Daniel Martínek. Dodal, že 1. února přicestovala na fakultu vědecká pracovnice z Číny: 
„Žena je zdravá, ale první dva týdny stráví v domácí karanténě.“ … 

 

23. Události v regionech (Ostrava) 

Zdroj: Události v regionech ● 4. 2. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-

ostrava/420231100030204-udalosti-v-regionech 

... Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity pak nezačne 38 čínských studentů.  Šíření nebezpečného 
koronaviru.  V Česku zatím žádný případ není.  Pětice lidí, která se z ohniska nákazy vrátila, podle prvních testů nákazu 
nemá.  V letadle s... 

 

24. Smrtící virus ONLINE: Katka i s miminkem letí domů. V karanténě cestující další výletní lodi 

Zdroj: blesk.cz ● 4. 2. 2020 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-svet/632545/smrtici-virus-online-katka-i-s-miminkem-leti-

domu-v-karantene-lide-z-dalsi-vyletni-lodi.html 

…Slezská univerzita Opava má smlouvu o výměnných pobytech podepsanou se dvěma vysokými školami v Číně . 
Spolupráce se týká hlavně karvinské fakulty. Do Karviné na Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské univerzity tak 
nepřijede 38 Číňanů. „Na letní semestr mělo přiletět 38 studentů z Číny. Jejich pobyt byl zrušen a odložen. Až se situace 
uklidní, budeme pokračovat,“ potvrdil mluvčí univerzity Daniel Martínek. … 

 



  

  7 

 

25. Moravskoslezské vysoké školy ruší pobyty čínských studentů 

Zdroj: patriotmagazin.cz ● 4. 2. 2020 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/moravskoslezske-vysoke-skoly-rusi-pobyty-cinskych-studentu 

...Moravskoslezské vysoké školy ruší pobyty čínských studentů  Moravskoslezské vysoké školy ruší v souvislosti se šířením 
koronaviru pobyty čínských studentů.  Například do Karviné na Obchodně podnikatelskou fakultu... 

 

26. Češi, kteří jsou v karanténě, letěli stejným spojem jako nakažený Belgičan 

Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz ● 4. 2. 2020 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3042813-cesi-kteri-jsou-v-karantene-leteli-stejnym-spojem-

jako-nakazeny-belgican 

... souvislosti se šířením koronaviru ruší pobyty čínských studentů. Například do Karviné na Obchodně podnikatelskou 
fakultu Slezské univerzity jich nepřijede 38.  Ostravská univerzita zrušila plánovaný pobyt šesti čínským studentům; 
opatření se vztahuje... 

 

27. Velká anketa kulturního deníku Ostravan.cz ke 200. výročí narození Boženy Němcové 

Zdroj: ostravan.cz ● 4. 2. 2020 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/62138/velka-anketa-kulturniho-deniku-ostravancz-ke-200-vyroci-

narozeni-bozeny-nemcove/ 

... milá a statečná paní i múza básníků dala světu mnohem víc než všichni politikové a prezidenti. Totiž hlubokou 
lidskost, která v tomto podivném světě tolik chybí. Jakub Chrobák (básník a pedagog Slezské univerzity, Opava, … 

 

28. Volný čas 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 4. 2. 2020 

... důsledku ke vzniku jedné ze součástí Slezské univerzity. K vidění ve foyer OPF ... 

 

29. Obchodní dům Ještěd byl místo 

Zdroj: Týdeník Liberecko ● 4. 2. 2020 

.... Vystudoval Institut tvůrčí fotografie při slezské univerzitě v Opavě a od roku 1991 působí jako umělec a fotograf na 
volné noze. Je držitelem řady významných ocenění. Jeho prvním knižním projektem se stala publikace s názvem 
Fenomén Ještěd, která... 

 



  

  8 

 

30. Volný čas 

Zdroj: Opavský a Hlučínský Region ● 4. 2. 2020 

…DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Církevní konzervatoř, Beethovenova 1, www. konzervator.cz. Čt 13. 2. od 10 hod. vždy 
každou hodinu komentovaná prohlídka, koncert v 16.00. Fakulta veřejných politik. Slezská univerzita Pá 14. 2. … 

 

31. Muzeum přiblíží Antonína Čapka 

Zdroj: Krkonošský deník ● 4. 2. 2020 

... postava doktora. Přednáškou od 17 hodin provede Hasan Zahirović ze Slezské univerzity v Opavě prostřednictvím 
množství úryvků z tvorby bratří Čapků, kteří na svého milého tatínka vzpomněli mnohokrát. Zazní také úryvky z prací 
Antonína Čapka... 

 

32. Některé veřejné VŠ přijímající alespoň na 1 obor bez přijímaček 

Zdroj: Lidové noviny - Praha ● 4. 2. 2020 

... fakulta, Matematický ústav v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik v Opavě: edukační 
péče o seniory) ... 

 

33. Nový prostor 

Zdroj: Nový prostor ● 4. 2. 2020 

...Nový prostor, číslo 551/2020; str. 11, Inspirace, Ondřej Hložek (*1986) Vystudoval bohemistiku na Slezské univerzitě. 
V roce 2019 vydal v nakladatelství Trigon svoji pátou básnickou sbírku Řez kamenem. V letech 2017 i 2018 byla jeho... 

 

34. Slavný mim učil studenty pohybu 

Zdroj: Region Opavsko ● 4. 2. 2020 

...Slavný mim učil studenty pohybu. Světově proslulý mim a držitel ceny Thálie Radim Vizváry navštívil minulý týden 
Slezskou univerzitu, kde učil studenty pohybovému divadlu. Posluchači oboru Kulturní dramaturgie se zaměřením na... 

 

 

 

 

 



  

  9 

 

35. Mix léků na HIV a chřipku zničil koronavirus 

Zdroj: Televizní noviny ● 3. 2. 2020 

Odkaz: https://novaplus.nova.cz/porad/televizni-noviny/epizoda/41828-televizni-noviny-3-2-2020 

.... Například Slezská univerzita v Opavě, jejíž součástí je i Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, zrušila kvůli šíření 
smrtícího koronaviru studijní pobyty pro 38 čínských studentů. ... 

 

36. Magazín Healthcomm - POVINNÉ ČI DOBROVOLNÉ? ZDRAVOTNÍCI SE U NÁS PROTI CHŘIPCE 
OČKOVAT NEMUSÍ 

Zdroj: hcom.cz/magazin ● 3. 2. 2020 

Odkaz: http://hcom.cz/magazin/clanek_povinne-ci-dobrovolne-zdravotnici-se-u-nas-proti-chripce-

ockovat-nemusi_2491.html 

..., M.: Nízká proočkovanost proti sezónní chřipce u zdravotních sester. Ústav ošetřovatelství, Fakulta veřejných politik 
SU v Opavě.  7. Kynčl, J.: Očkování proti chřipce. SZÚ. Publikováno září 2018. Dostupné z: http... 

 

37. Občané Číny na Slezské univerzitě zatím studovat nebudou. Kvůli koronaviru 

Zdroj: denik.cz ● 3. 2. 2020 

Odkaz: https://www.denik.cz/regiony/cinani-na-slezske-univerzite-zatim-studovat-nebudou-

20200203.html 

…Slezská univerzita v Opavě, jejíž součástí je i Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, zrušila kvůli šíření smrtícího 
koronaviru studijní pobyt 38 čínských studentů. „Snažíme se chovat odpovědně vůči svému okolí a obyvatelům Karviné, 
a to i za cenu toho, že tím přijdeme o nemalé finanční prostředky za studium těchto studentů. Navíc je toto rozhodnutí 
spojeno s nemalými administrativními komplikacemi na čínské straně Mnozí z těchto studentů už měli víza či dokonce 
koupené letenky. Zdraví a bezpečnost však musí být vždy na prvním místě,“ napsal na svém facebookovém profilu 
proděkan OPF pro vnější vztahy Marian Lebiedzik. … 

 

38. region ZAUJALO NÁS 

Zdroj: Karvinský deník ● 3. 2. 2020 

…„Snažíme se chovat odpovědně vůči svému okolí a obyvatelům Karviné, a to i za cenu toho, že tím přijdeme o nemalé 
finanční prostředky za studium těchto studentů. Navíc je toto rozhodnutí spojeno s nemalými administrativními 
komplikacemi na čínské straně Mnozí z těchto studentů už měli víza či dokonce koupené letenky. Zdraví a bezpečnost 
však musí být vždy na prvním místě,“ napsal na svém facebookovém profilu proděkan OPF pro vnější vztahy Marian 
Lebiedzik. … 


